EDITAL Nº 018/2024 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179

de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, o

Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação dos documentos
elencados no subitem 10.8 do Edital 71/2022-SESP.

2. A apresentação de documentos estabelecidos no item I do presente Edital não incorre em
contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisitos mínimos e
titulação.

3. Os documentos devem ser encaminhados até o dia 21/03/2024, exclusivamente através do

sistema e-protocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br/), enviado para “SESP/PTG” (para

ex-servidor) ou “Assunto: Área de Segurança” (para novos cadastrados - cidadão), conforme

as orientações contidas no Anexo VIII do Edital nº 71/2022 - SESP, bem como no link

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%

20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o.

4. O resultado provisório da avaliação dos documentos encaminhados será publicado em Edital
posterior.

5. O candidato convocado que não apresentar documentação dentro do prazo estabelecido
neste edital, será considerado automaticamente eliminado deste processo seletivo.

Curitiba, 14 de março de 2024.

Assinado Eletronicamente
Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira

Secretário de Estado da Segurança Pública

339
161

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 14/03/2024 09:40. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 14/03/2024 09:13.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 859392b21e4b4e2fff02e1c23ad16afd.

https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2024-01/item_10-08-edital_71_2022_0.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG FUNÇÃO MUNICÍPIO
NATHALIA TAMIAO GAMEIRO 134430575 PR PSICÓLOGO APUCARANA
HELOISA NAIARA FRANCO 140969176 PR PSICÓLOGO APUCARANA
MIRELA MARQUES MAGOSSO 4986094902 SP PSICÓLOGO APUCARANA
MICAELLE CAROLINE TODISCO REIS 138306178 PR PSICÓLOGO APUCARANA
THAYNARA GABRIELA SOUZA DA SILVA 134583193 PR PSICÓLOGO APUCARANA
VANESSA DE LARA 131357265 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
DANIEL RIBAS 128977520 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
MARCIO DE SOUSA SILVA 341838494 SP PSICÓLOGO GUARAPUAVA
PRISCILA CRISTINA PEREIRA 110461607 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
VANESSA APARECIDA DA SILVA 126339607 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
TALIANE DOS SANTOS 128911766 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
CAROLINE MARTINS DE OLIVEIRA 109309583 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
FABIANA CRISTINA DOMINGOS 99782609 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
FERNANDA EMANUELA RODRIGUES DA SILVA 138756491 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
SUELLEN RIBEIRO DOS SANTOS 125433111 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
LAIS DE COL DA SILVA 140484091 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
CARLOS MIGUEL TOMASI ORLANDES 143386376 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA
ELOSA DE MELO BRITO 129910682 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
ANDRESSA TAYNARA DE FARIA MENDES 127644519 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
SOLANGE VIANA DA COSTA RIBAS 104969852 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
ADRIANA NOVAES DE SOUZA 76938679 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
LUCIANA GOMES SIQUEIRA 73840490 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
ALESSANDRA RODRIGUES SARDETO 89924839 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
DANIELLA ROSA MENDONA 104984770 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
VERONICA DE OLIVEIRA PALMA 132340617 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
AMANDA BON ALEIXO 82540954 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
GUILHERME AUGUSTO ASCENSCIO ROSA DE SOUZA 95743790 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
BRUNO TOSO ANDUJAR 102594053 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
CATHERINE SCHIAVON DE OLIVEIRA SILVA 92367266 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
GISELE MANJURMA DA SILVA SCHMIDT SOARES 90866478 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
ANA CLAUDIA BORGES CAVALCANTE MACHADO 48926931X SP PSICÓLOGO MARINGÁ
VALDECK DA SILVA MENESES 110565038 PR PSICÓLOGO MARINGÁ
TATIANE ESTRUTIKA MONTES 134356340 PR PSICÓLOGO PONTA GROSSA
CAMILA ROBLES KLABUNDE 111034702 PR PSICÓLOGO PONTA GROSSA
LALESKA RAISSA SANTOS ALMEIDA 3941631511 SP PSICÓLOGO PONTA GROSSA
GIULIA SEMCZESZM 139662814 PR PSICÓLOGO PONTA GROSSA
ANA PAULA CORREA 07608839988 SC PSICÓLOGO PONTA GROSSA
KAROLYNE BIANCA DE ALMEIDA 130695779 PR PSICÓLOGO PONTA GROSSA
MIGUEL ANTONIO DA SILVA E SILVA 139017412 PR PSICÓLOGO PONTA GROSSA

340
161

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 14/03/2024 09:40. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 14/03/2024 09:13.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 859392b21e4b4e2fff02e1c23ad16afd.

340a
161

Documento: EDITALN018_2024SESPConvocacaoparaapresentacaodedocumentosTitulos.docx2.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 14/03/2024 09:40.

Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 14/03/2024 09:13.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
859392b21e4b4e2fff02e1c23ad16afd.